СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двенадцатой сессии
от 20 декабря 2011 года

       № 37
Об утверждении Положения об отчёте Главы рабочего поселка Мошково
о результатах своей деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов рабочего поселка Мошково
В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частями 9, 10 Устава рабочего поселка Мошково Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об отчете Главы рабочего поселка Мошково о результатах своей деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов рабочего поселка Мошково (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

А.П.Кадоло
УТВЕРЖДЕНО

решением двенадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково четвертого созыва

от 20.12.2011 № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОТЧЁТЕ ГЛАВЫ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО О РЕЗУЛЬТАТАХ СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ И ИНЫХ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ЕМУ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ О РЕШЕНИИ ВОПРОСОВ, ПОСТАВЛЕННЫХ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
1. Общие положения

1.1. Положение об отчете Главы рабочего поселка Мошково о результатах своей деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов рабочего поселка Мошково (далее - Положение), разработано в соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом рабочего поселка Мошково с целью реализации исключительной компетенции представительного органа муниципального образования по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления рабочего поселка Мошково полномочий по решению вопросов местного значения.

1.2. Положение регулирует порядок рассмотрения ежегодного отчёта Главы рабочего поселка Мошково о результатах своей деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов рабочего поселка Мошково (далее - Отчет).

2. Сроки проведения Отчёта

2.1. Отчёт предоставляется в Совет депутатов рабочего поселка Мошково (далее — Совет депутатов) ежегодно до 1 мая, следующего за отчётным года.

2.2. Отчет заслушивается на сессии Совета депутатов.

3. Содержание Отчёта

3.1. Отчёт должен включать:

1) анализ деятельности администрации рабочего поселка Мошково (далее — администрации) по решению вопросов  местного значения определённых законодательством Российской Федерации и Уставом рабочего поселка Мошково;

2) задачи на текущий год и перспективы их решения;

3) основные показатели исполнения бюджета рабочего поселка Мошково за отчётный период;

4) основные параметры социально-экономического развития рабочего поселка Мошково за отчётный период;

5) данные об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», переданных отдельных государственных полномочий в соответствии с заключенными соглашениями;

6) итоги реализации муниципальных целевых программ, в том числе в рамках приоритетных национальных проектов;

7) информацию о решении вопросов, поставленных Советом депутатов перед администрацией за отчётный период;

8) иную информацию в соответствии с полномочиями, задачами и компетенцией Главы рабочего поселка Мошково.

4. Рассмотрение Отчёта в Совете депутатов

4.1. После выступления Главы рабочего поселка Мошково с Отчётом на сессии депутаты Совета депутатов вправе задавать Главе вопросы по предоставленному Отчёту.

4.2. По итогам рассмотрения Отчёта Совет депутатов принимает одно из следующих решений:

1) принять Отчёт с оценкой «Удовлетворительно»;

2) принять Отчёт с оценкой «Неудовлетворительно».

Решение Совета депутатов по Отчёту принимается большинством голосов от числа избранных депутатов после его обсуждения.

5. Обнародование Отчёта

5.1. После рассмотрения Отчёта на сессии Совета депутатов, Отчёт и решение Совета депутатов о его рассмотрении подлежат официальному опубликованию  в установленном порядке, а также размещению на официальном сайте рабочего поселка Мошково.